2023年５月12日

各  位

会 社 名  東洋電機株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 松尾 昇光

  （コード番号 ６６５５ 名証メイン市場）

問合せ先  執行役員 経営管理本部長 佐分 隆之

  （ＴＥＬ：０５６８－３１－４１９１）

2023年3月期連結業績予想と実績値との差異及び個別業績の前期実績値との

差異に関するお知らせ

 2022年11月７日に公表いたしました2023年３月期通期の連結業績予想と本日公表の実績値との間に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、2023年３月期通期の個別業績と前期実績値に差

異が生じる見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

（金額単位：百万円未満切捨）

１．2023年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異(2022年４月1日～2023年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株あたり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想（Ａ） 7,207 △ 191 △ 121 △ 391 △ 91.87

実績値（B) 7,566 △ 87 △ 4 △ 280 △ 65.91

増減額（B - A) 359 104 117 110 -

増減率　（％） 5.0 - - - -

(ご参考)前期実績
(2022年3月期) 7,703 101 184 82 19.49

＜差異の理由＞

国内制御装置関連事業の機器部門・変圧器部門の増収や一部販売価格の適正化が進んだことによる収益力

改善から、営業利益および経常利益の赤字幅が前回発表予想値を下回りました。

２．2023年３月期通期個別業績の前期実績値との差異2022年４月1日～2023年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株あたり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前期実績（Ａ） 5,886 46 224 148 34.96

当期実績（B) 5,883 △ 56 111 △ 146 △ 34.30

増減額（B - A) △ 3 △ 102 △ 112 △ 294 -

増減率　（％） △ 0.1 - △ 50.2 - -

＜差異の理由＞

 売上高につきましては機器部門・変圧器部門は前年連結会計年度に比べ増加したものの、エンジニアリン

グ部門が減収となり、全体としては前期実績並となりました。利益面につきましては、エンジニアリング部

門の減収に伴う固定費負担が重く、販売費及び一般管理費を抑制したものの、個別の営業利益および経常利

益が前回実績を下回りました。なお、当期純利益の減少は、繰延税金資産の取崩しに伴う法人税等調整額の

計上が主な要因です。

以 上